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Karin Jeppson, Alkohol- och drogsamordnare, Kultur- och 
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Michael Wall, Förslagsställare, § 73 
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§ 68 Upprop 
Sammanfattning 
Kommunsekreteraren genomför upprop.  
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§ 69 Fastställande av dagordning och justering 
av protokoll 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att behandla samtliga tre anmälda initiativärenden på dagens möte samt att 
ärendena läggs till sist på dagordningen. 

att Erik Lundström (KD) och Helmuth Petersén (SD) tillsammans med ordföranden 
justerar protokollet 

att protokollet justeras på kommunledningsförvaltningen onsdagen den 13 april 
2022 kl. 13.00. 

Sammanfattning 
Protokollet föreslås justeras på kommunledningsförvaltningen onsdagen den 13 
april 2022 kl. 13.00. 

Yrkande 
Lennart Höckert (S) anmäler två initiativärenden från Socialdemokraterna; 
"Avskaffa karensdagen" samt "Trygghet och säkerhet i byarna" till dagens möte. 

Ann Kajson Carlqvist (M) informerar kommunstyrelsen om att det till mötet också 
anmälts ett initiativärende från Vårt Söderslätt "Bostäder åt flyktingar" och föreslår 
att samtliga initiativärenden tas upp på dagens möte och läggs till sist på 
dagordningen. 

Beslutsgång 
Ordföranden Ann Kajson Carlqvist (M) informerar om 

att ärende 30 i utsänd dagordning ("Färdtjänst - fråga om Skånetrafiken som 
operatör") utgår från dagens möte och tas upp igen på kommande sammanträde. 

att ärendena på dagens möte kommer att behandlas i annan ordningsföljd än i den 
utsända mötesagendan av den anledningen att det är flera inbjudna gäster och 
dagordningen därmed tidsmässigt behöver anpassas efter detta 

att Emil Samnegård (M) anmält att han behöver lämna mötet en kortare stund och 
att han tillåts komma tillbaka till mötet igen även om ersättare tjänstgjort. 

  

Kommunstyrelsen enas om att behandla samtliga tre anmälda initiativärenden på 
dagens möte samt att ärenden behandlas sist.  
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§ 70 Förslag – ny bidragsnivå för vägföreningar 
Dnr KS 2022/140 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att remittera ärendet till teknisk servicenämnd för eventuella kompletteringar inför 
kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att höja det kommunala driftbidraget till 40 % från och med 2023 

att ökade kostnader om 230 000 kr hanteras i budgetprocessen för budget 2023 

att teknisk servicenämnd ska utreda möjligheten att införa särskilt driftbidrag 

att teknisk servicenämnd ska återkomma med utredningen innan juni månads 
utgång 2022. 

Sammanfattning 
På uppdrag av kommundirektören har teknisk serviceförvaltning tagit fram en 
utredning om vägföreningar. Utredning har genomlyst såväl möjligheterna att 
kommunen tar över ägandet av samtliga vägar samt alternativt förslag om nya 
bidragsnivåer till vägföreningarna som är berättigade till statligt driftbidrag inom 
Trelleborgs kommun.   

Teknisk serviceförvaltning har uppfattningen att samarbetet med kommunens 
vägföreningar fungerar bra i nuvarande form. Tar kommunen över ansvaret för 
vägföreningar är det en permanent lösning då det är en stor risk att kompetens 
försvinner från föreningarna och därmed är det svårt att ge tillbaka ansvaret. Om 
Trelleborgs kommun skulle ta över drift och underhåll av vägföreningarna skulle 
det kosta kommunen mellan 3 000 tkr och 7 000 tkr per år. Summan beror på om 
kommunen tar över driftsansvar eller huvudmannaskap. Att få fram en exakt 
summa kräver mer utredning. Enligt resultat från andra utredningar har Sverige ett 
fungerande system för väghållning där staten finansierar statliga vägar, 
kommunerna finansierar kommunala gator och samfällighetsföreningar finansierar 
enskilda vägar med visst stöd från stat och kommun. När detta system bryts uppstår 
vanligtvis problem i någon del. 

Utifrån detta föreslår teknisk serviceförvaltning att Trelleborgs kommun inte tar 
över ansvaret, utan att kommunens bidragsnivå höjs från 30% till 40%. Majoriteten 
av vägföreningarna får idag ett årligt driftbidrag av Trafikverket om 60 % av det 
bidragsgrundande utslaget. Om kommunen höjer sitt bidrag får föreningarna 
ersättning om 100% enligt Trafikverkets modell för bidragsgrundande. För 2023 
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innebär det en årlig kostnadsökning på 230 tkr för kommunen. Det alternativet 
bedöms vara det bästa och mest konstantseffektiva lösningen. 

Utifrån ovan utredning föreslår kommunledningsförvaltningen att höja det 
kommunala bidraget till 40% från och med 2023, och att de ökade kostnaderna 
hanteras i budgetprocessen för budget 2023. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår även att teknisk servicenämnd ska utreda 
om vägföreningar ska få möjlighet att ansöka om särskilt driftbidrag. Utredningen 
ska inkludera kriterier för ansökan samt hur stort budgetutrymme som behövs. 
Teknisk servicenämnd ska återkomma senast juni månad 2022. 

Mer information finns under rubriken Ärendet i kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
KLF Tjänsteskrivelse, Förslag – ny bidragsnivå för vägföreningar, KS 2022/140 

Yrkande 
Patrik Holmberg (C), Lennart Höckert (S), Christer Dahlberg (VS), Mathias 
Andersson (SD) och Henrik Silfverstolpe (L) yrkar bifall till liggande förslag. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, Kvalitet och resursutvecklingsavdelningen 
Teknisk servicenämnd 
   



Protokoll 9 (56) 

Kommunstyrelsen 
Mötesdatum Mötets diarienummer  
2022-04-06 KS 2021/693 

Justerares signaturer   Utdragsbestyrkan 
    

Känslighet: Verksamhetsinformation

 

§ 71 Kretsloppsplan, uppföljning 2021 samt 
åtgärder 2022 
Dnr KS 2022/97 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna Uppföljning gemensam kretsloppsplan 2021 och lägga denna till 
handlingarna. 

att fastställa åtgärdsplanen för kretsloppsplanarbetet för verksamhetsår 2022. 

Sammanfattning 
En Kretsloppsplan för Trelleborgs kommun har antagits av kommunfullmäktige att 
gälla från och med 2021-03-01. Under 2021 har en samordningsgrupp etablerats 
för att arbeta vidare med kretsloppsplanen för att uppfylla dess intentioner. 
Samtliga kommunens förvaltningar och bolag har inbjudits att deltaga.  

Syftet med den gemensamma kretsloppsplanen är att skapa en hållbar 
resursanvändning där avfall förebyggs, material och produkter stannar i kretsloppet 
och det avfall som ändå uppstår ses som en resurs. Syftet med planen är också att 
skapa ett brett engagemang för avfallsfrågor och att inspirera till handlingar som 
bidrar till att nå kretsloppsplanens mål. 

De största åtagandena under 2021 har varit att formera gruppen, initiera arbetet och 
utbilda samt att ta fram konkreta åtgärder för 2022. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Kretsloppsplan, uppföljning 2021 
samt åtgärder 2022, KS 2022/97, 2022-02-21 
Ordförandebeslut Tekniska Servicenämnden 2022-01-31 
Uppföljning gemensam kretsloppsplan 2021 
Åtgärdsplanen för kretsloppsplanarbetet för verksamhetsår 2022 

Beslutet skickas till 
Tekniska Servicenämnden  
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§ 72 Kommundirektören informerar 
Dnr KS 2022/177 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att notera informationen. 

Sammanfattning 
Kommundirektören informerar om aktuella frågor: 

 Arbetet med flyktingmottagning: Flyktingflödena till Sverige - inte så stora 
som man initialt planerat för. Direktiv från staten/regionen - vissa 
kommuner ska avveckla sina boenden - ett fåtal andra kommuner ska hålla 
dem kvar. Trelleborg är mottagningskommun för ensamkommande barn 
(hamnen) – beredskapen för arbetet är god. Upphandlingschef Kristian 
Silfverberg är intern projektledare för arbetet som bland annat går ut på att 
säkra logistikkedjor, boendeplatser och se till att all nödvändig utrustning 
finns på plats i boendena. Trelleborg har tagit emot 18 barn som tagits in i 
förskole- och skolverksamhet (3 förskolebarn). Inga ensamkommande barn 
har rapporterats in.  För förskolebarn som kommer med anhöriga från 
Ukraina tillämpas i Trelleborg 15-timmars regeln enligt ordinarie rutin. 

 Besök hos landshövdingen där Försvarsmakten informerade om 
totalförsvaret. Medskick: Kommunerna behöver arbeta med att bygga upp 
lokala förråd och möjligheter att bedriva verksamhet i de fall olika 
förnödenheter, el, mat etc ransoneras (arbete pågår). Kommunerna behöver 
också ha uppsikt gällande människohandel och hanteringen av barn i 
samband med flyktingströmmen från Ukraina 

 Folkhälsostrateg Susanne Larsson och Alkohol- och drogsamordnare Karin 
Jeppsson informerar om folkhälsorapport barn och unga. 

 Budgetdirektiv tekniska anvisningar inför arbetet med budget 2023 är 
utskickade. Utifrån de förutsättningar som gäller inför 2023 så är det i 
nuläget en teknisk budget som tas fram. 

 Den 5 april nyinvigdes Trelleborgs nya hamn och de fyra nya färjelägena - 
med besök av bland annat infrastrukturminister Tomas Eneroth. 
Representanter från statliga myndigheter, corehamnar samt näringsliv 
kopplat till sjöfart och logistik fanns på gästlistan. Mer resurser för 
överflyttning av godstransporter från väg till järnväg och sjöfart och en 
kraftfull utbyggnad av intermodala godstransporter var huvudtemat för 
dagen. Trelleborgs Hamn är Skandinaviens största RoRo-hamn och 
hanterar en betydande del av Sveriges RoRo-volymer, dvs gods som 
kommer på hjul. Fortsatt dialog om utmaningar ska föras med Trafikverket 
men också med den regionala politiken - kommundirektören kontaktar 
regional utvecklingsdirektör. 
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 Rekryteringar: Intervjuer till tjänsten som HR-direktör pågår - bra 
kandidater.  

 Kommunstyrelsens ordförande informerar om att det finns många väldigt 
kvalificerade sökande till tjänsten som kommundirektör. I den fortsatta 
processen kommer konsultföretaget och HR att välja ut 3-5 personer som 
går vidare till intervjudel med start efter påsk. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott, kommunledningsgruppen och de fackliga organisationerna 
intervjuar kandidaterna.   

 I ärendet "skrivelser och rapporter" ligger en dom gällande 
handhälsningsärendet. Om domen ska överklagas behöver detta göras 
senast den 28 april. Kommunstyrelsens ordförande Ann Kajson Carlqvist 
informerar om att hon kommer att fatta ett ordförandebeslut där det 
framgår att kommunen inte kommer att överklaga förvaltningsrättens dom. 

Protokollsanteckning 
Patrik Holmberg (C) för till protokollet att han vill protestera mot att 
kommunstyrelsen inte ska få intervjua kandidaterna till tjänsten som 
kommundirektör när det är kommunstyrelsen som anställer kommundirektören. 
Han betonar också vikten av bred politisk insyn i processen då samtliga politiska 
partier inte är representerade i arbetsutskottet. 

Emil Samnegård (MP) för till protokollet att han hoppas att ordföranden omprövar 
och tar till sig medskicket om vikten av att hela KS intervjuar de sökande till 
tjänsten som kommundirektör. Så har också principen varit vid tidigare (4 st) 
rekryteringar av kommundirektör.   
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§ 73 Svar på medborgarförslag, Permanent 
isbana i Stadsparken 
Dnr KS 2021/685 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att överlämna medborgarförslaget till TSN för bedömning av behov och 
prioritering för att därefter vid behov lyfta behovet i ordinarie lokalförsörjnings- 
och investeringsprocesser. 

Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att en permanent isbana skapas vintertid framför scenen i 
Stadsparken. Kommunledningsförvaltningen tror att en isbana i ett centralt läge 
skulle kunna bidra till upplevelsen av centrum och öka besöksantalet i centrum. En 
isbana skulle ge ett antal positiva effekter men också ett antal negativa effekter. 

KLF anser, efter att har låtit TSN och Visit Trelleborg yttra sig, att 
medborgarförslaget bör överlämnas till TSN för att bedöma och prioritera behovet 
av isbanan mot andra behov inom nämndens ansvarsområde. Om TSN anser att ett 
behov föreligger bör nämnden sedan lyfta behovet i ordinarie lokalförsörjnings- 
och investeringsprocesser. 

För att kommunen långsiktigt ska kunna planera och hantera lokalbehov och 
investeringar och prioritera rättvist och transparant måste frågor av denna typ 
hanteras i ordinarie processer och inte i form av ett medborgarförslag. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, 
Permanent isbana i Stadparken, KS 2021/685, 2022-03-08 
Yttrande från TSN över medborgarförslaget, TSN 2021/323 
Yttrande från Visit Trelleborg över medborgarförslaget, 2022-01-18 
KF beslut 2021-10-25 § 307 

Yrkande 
Patrik Holmberg (C), Henrik Silfverstolpe (L), Christer Dahlberg (VS), Mathias 
Andersson (SD), Erik Lundström (KD) och Lennart Höckert (S) yrkar bifall till 
liggande förslag.  
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Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer proposition på liggande förslag och 
finner på acklamation att kommunstyrelsen beslutar bifalla detta.   

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
Visit Trelleborg 
TSN  
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§ 74 Svar på medborgarförslag - Nej till 
Vindkraft i havet mellan Smyge och 
Beddingestrand 
Dnr KS 2021/605 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att inte vidta några åtgärder och lägga medborgarförslaget till handlingarna. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget lyder: 

AB Kustvind vill placera 33 vindkraftverk som är 305 meter höga vardera utanför 
kusten mellan Smygehamn och Beddingestrand. Detta kommer att förfula vår kust 
och förstöra den vackra havs- och kustmiljön.  

Vi begär att vindkraftsparken omplaceras för att behålla vår vackra, obrutna 
horisont. Säg nej till vindkraftsparken och rädda vår vackra, orörda kustmiljö. 

Frågan om Kustvinds etablering har behandlats i kommunstyrelsen då ifråga om 
ett avgränsningssamråd (KS 2021-09-08 § 176). Kommunstyrelsen beslutade då: 

att avstyrka ansökan från Kustvind AB om tillstånd för havsbaserad vindpark 
"Sydkustens vind" (kommunalt veto). 

Då det är just ett sådant beslut som förslagsställaren önskar sig kan därför 
medborgarförslaget anses redan ha uppfyllts. Ytterligare åtgärder i ärendet kommer 
inte vidtas. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, Nej till 
vindkraft i havet mellan Smyge och Beddinge, KS 2021/605, 2022-03-08. 

Yrkande 
Mathias Andersson (SD) yrkar bifall till liggande förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer proposition på Mathias Anderssons 
(SD) yrkande och finner på acklamation att kommunstyrelsen beslutar bifalla detta. 

Protokollsanteckning 
Sverigedemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Socialdemokraterna anmäler 
protokollsanteckning bilaga § 74 1-4. (MP och C ej inkomna vid justering). 
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Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 75 Svar på medborgarförslag - 
Beachvolleybolls verksamhet 
Dnr KS 2021/374 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att överlåta till KFN att avgöra om behovet finns och i så fall lyfta lokalfrågan i 
kommunens ordinarie lokalförsörjningsprocess. 

Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att en beachvolleyverksamhet etableras i Trelleborg. 
Förslagsställaren är välkommen att öppna tänkt verksamhet i Trelleborg och en 
sådan etablering bör hanteras enligt förslag från KFN, dvs på samma sätt som 
padelhallar hanteras. 

KLF gör ingen bedömning om förslaget utan konstaterar att om ett kommunalt 
engagemang krävs eller förutsätts så blir frågan om en Beachsvolleyverksamhet en 
fråga om verksamhetslokaler.  

För att kommunen ska kunna hantera och prioritera mellan olika lokalbehov och 
investeringar finns en fastlagd lokalförsörjningsprocess. För att kommunen över tid 
ska kunna ha styrning på lokaler, lokalbehov och kostnader är det av yttersta vikt 
att lokalfrågor följer lokalförsörjningsprocessen. Enligt lokalförsörjningsprocessen 
är det respektive nämnd som sammanställer sina lokalbehov årligen i en 
lokalrevision. Alla nämnders lokalrevisioner sammanställs och behoven prioriteras 
sedan i lokalförsörjningsplanen. Lokalförsörjningsplanen är sedan ett underlag till 
budgetprocessen och investeringsbeslut. 

Frågan om en beachvolleyverksamhet ska hanteras i den ordinarie 
lokalförsörjningsprocessen och inte som en åtgärd kopplat till ett 
medborgarförslag. Medborgarförslaget bör därför överlämnas till KFN att avgöra 
om behovet finns och i så fall lyfta lokalfrågan i kommunens ordinarie 
lokalförsörjningsprocess. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag – 
Beachvolleybollsverksamhet, KS 2021/374, 2022-03-08 
Yttrande från KFF över medborgarförslaget, KFN 2021/86 
KF beslut 2021-05-31 § 190 

Yrkande 
Maria Wilhelms (MP) yrkar bifall till medborgarförslaget. 

Patrik Holmberg (C) yrkar bifall till liggande förslag. 
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Christer Dahlberg (VS) och Henrik Silfverstolpe (L) instämmer i Patrik Holmbergs 
(C) yrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer Maria Wilhelms (MP) yrkande om 
bifall till motionen mot Patrik Holmbergs (C) m fl yrkande om bifall till liggande 
förslag och finner på acklamation att kommunstyrelsen beslutar att bifalla Patrik 
Holmbergs (C) m fl yrkande.   

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
KFN  
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§ 76 Val av ordinarie ledamot och ersättare till 
Segeåns Vattendragsförbund och Vattenråd 
2022 
Dnr KS 2022/179 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att nominera Eric Samuelsson (M) till ordinarie ledamot i Segeåns 
Vattendragsförbund och Vattenråds styrelse, samt 

att nominera Birgitta Sjögren (C) till ersättare i Segeåns Vattendragsförbund och 
Vattenråds styrelse. 

Sammanfattning 
Mandattiden för kommunens representanter i Segeåns Vattendragsförbund och 
Vattenråds styrelse går ut vid årsstämman 2022. Segeåns Vattendragsförbund och 
Vattenråd håller årsstämma den 20 maj 2022. 

Göran Gärtner (M) sitter idag i styrelsen som ordinarie ledamot och Bo Andersson 
(C) som ersättare.  

Kommunstyrelsen nominerar Eric Samuelsson (M) till ordinarie ledamot och N.N 
(C) till uppdrag som ersättare i styrelsen.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse KS 2022/179, 2022-03-08 

Yrkande 
Patrik Holmberg (C) anmäler att Centerpartiet nominerar Birgitta Sjögren (C) till 
ersättare i Segeåns Vattendragsförbund och Vattenråds styrelse. 

Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer proposition på liggande förslag 
kompletterat med Patrik Holmgrens (C) nominering av ersättare och finner på 
acklamation att kommunstyrelsen beslutar att bifalla detta. 

Beslutet skickas till 
De valda 
Segeåns Vattendragsförbund och Vattenråd  
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§ 77 Rättsakt mellan Kommunstyrelsen och 
tekniska servicenämnden 
Dnr KS 2022/39 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna den föreliggande rättsakten mellan kommunstyrelsen och tekniska 
servicenämnden. 

Sammanfattning 
Föreligger ärende om rättsakt mellan kommunstyrelsen och tekniska 
servicenämnden. Se mer information under Ärendet. 

Kommunstyrelsen är personuppgiftsansvarig för de behandlingar av 
personuppgifter som sker i kommunstyrelsens verksamhet. Personuppgiftsbiträde 
är den som behandlar personuppgifter för den personuppgiftsansvariges räkning. 

Den personuppgiftsansvarige och personuppgiftsbiträdet måste upprätta ett 
biträdesavtal för att säkerställa att personuppgiftsbiträdet behandlar 
personuppgifterna enligt instruktion från den personuppgiftsansvarige. Om den 
personuppgiftsansvarige och personuppgiftsbiträdet ingår i samma juridiska person 
ska en rättsakt upprättas istället för ett biträdesavtal. 

Tekniska servicenämnden behandlar personuppgifter åt kommunstyrelsen inom IT-
verksamhet. Kommunstyrelsen och tekniska servicenämnden ingår i samma 
juridiska person. Därför behöver en rättsakt upprättas. Rättsakten ska skrivas ut i 
två exemplar och undertecknas av nämndernas ordförande. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, rättsakt mellan kommunstyrelsen 
och tekniska servicenämnden KS 2022/39 (2022-01-28) 
Rättsakt och bilaga 1 (2022-01-28). 

Beslutet skickas till 
Tekniska servicenämnden  
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§ 78 Delegationsordning för kommunstyrelsen 
Dnr KS 2022/149 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att anta ny delegationsordning. 

Sammanfattning 
Nuvarande delegationsordning är bristfällig och behöver dels anpassas till 
nuvarande organisation, dels kompletteras med de delar som saknas gällande de 
beslut som bör tas på delegation enligt kommunallagen. 

Den föreslagna delegationsordningen har väsentligen förändrats i samtliga delar 
och har fått en annan struktur än nuvarande delegationsordning. Delegationen ges 
från kommunstyrelsen till kommundirektören, förutom när det gäller 
finansärenden. Kommundirektören kan i sin tur delegerat rätten att fatta beslut till 
befattningshavare i kommunledningsförvaltningen. 

Den föreslagna delegationsordningen är tydligare och omfattar alla typer av beslut 
som får tas på delegation. 

När det gäller säkerhetsfrågor och försäkringar avser delegationsordningen hela 
kommunen och dess bolag. 

Delegationsordningen är uppdelad i en del med allmänna riktlinjer och 
bestämmelser för delegation. Därpå följer uttryckliga delegationer under 10 
rubriker med ärende, delegat och vidaredelegat. 

Delegation till räddningstjänsten har tagits bort. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2022-03-10, KS 2022/149 
Reviderad delegationsordning för kommunstyrelsen 2022-03-10 
Beslut som upphör att gälla: 
Kommunstyrelsens delegation 2019-10-02, KS 2018/1002 
Delegation i finansärenden 2022-02-09, KS 2021/534 
Vidaredelegation i ärenden som rör mark och exploatering 2019-09-22, KS 
2019/672 

Beslutet skickas till 
Samtliga chefer i kommunledningsförvaltningen 
Samtliga förvaltningschefer 
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Samtliga verkställande direktörer i av kommunen ägda bolag 
Författningssamlingen på hemsidan  
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§ 79 Certifikat- och obligationsprogram 
Dnr KS 2022/181 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att kommunen ska etablera och uppta lån via ett svenskt certifikatprogram 

att certifikatprogrammet ska ha ett rambelopp på 2 000 000 000 SEK 

att kommunen ska etablera och uppta lån via ett svenskt MTN obligationsprogram 

att obligationsprogrammet ska ha ett rambelopp på 2 000 000 000 SEK 

att Finanschef eller Ekonomichef, var för sig, äger rätt att företräda kommunen i 
samtliga handlingar hänförliga till etableringen och upplåningen under certifikat- 
och obligationsprogrammet. 

Miljöpartiet deltar inte i beslutet. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat att införa en Internbank. Internbanken ska bland 
annat etablera nya finansieringskällor. Kommunfullmäktige beslutar om låneramen 
för koncernen. Kommunstyrelsen beslutar om finansiella riktlinjer för kommunen. 
Gällande riktlinjer tillåter upplåning via certifikat- eller obligationsprogram, enligt 
delegationsordningen. Certifikat- och obligationsprogram i sig innebär inte någon 
faktisk upplåning utan utgör endast ett avtal om i vilken form upplåningen ska ske. 
Därav föreslås att Finanschef och Ekonomichef var för sig får teckna alla 
nödvändiga dokument vid etablering av certifikat- eller obligationsprogram. 
Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
KLF Tjänsteskrivelse; Certifikat och obligationsprogram, KS 2022/181 

Beslutsgång 
Emil Samnegård (MP) anmäler att Miljöpartiet inte deltar i beslutet. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen  
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§ 80 Firmatecknare 
Dnr KS 2021/273 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att godkänna firmatecknare för kommunstyrelsen till och med den 31 december 
2022 

att upphäva § 105 Sammanställning av firmatecknare för kommunstyrelsen till och 
med den 31 december 2022 (KS 2021/273) 2021-05-21.  

Sammanfattning 
I kommuner styrs rätten att underteckna handlingar eller företräda kommunen 
genom reglementen, delegeringsordningar eller i andra beslut. Begreppet 
firmatecknare finns inte i kommunallagen. Många företag som kommunen har 
avtal med använder ändå begreppet firmatecknare. Av effektivitetsskäl och för att 
underlätta ärendehanteringen utser många kommuner via kommunstyrelsen 
särskilda firmatecknare.  

En firmatecknare har rätt att med bindande verkan teckna ett företags firma, det vill 
säga underteckna juridiska handlingar (avtal, fullmakter, lånehandlingar, 
borgensförbindelser med mera) i företagets namn. Vid enskild firmateckning kan 
en eller flera personer var för sig underteckna för organisationens räkning och vid 
kollektiv firmateckning måste två eller flera personer underteckna.  

I Trelleborgs kommun har kommunstyrelsen beslutat vem som ska teckna firma för 
kommunen genom beslut om bemyndigande. Denna ordning gäller om inte annat 
framgår av kommunstyrelsens delegationsordning. Då annan tjänsteman under 
löpande verksamhetsår ersätter en av de nuvarande på samma befattning följer 
rätten att underteckna vissa handlingar m.m. med till den nya tjänstemannen utan 
särskilt beslut.  

Anledningen till att ett nytt beslut om firmatecknare nu behöver fattas beror dels på 
att kommunen valt en ny ordförande i kommunstyrelsen, dels på att en tjänsteman 
som nämns har slutat sin anställning. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelsen 2022-03-02 
§ 105 Sammanställning av firmatecknare för kommunstyrelsen till och med den 31 
december 2022 (KS 2021/273) 2021-05-21 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen 
Samtliga firmatecknare  
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§ 81 Stiftelser 
Dnr KS 2022/212 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att de 23 donationsfonderna som anges i bilaga 1 ska anmälas för registrering i 
Länsstyrelsens stiftelseregister, 

att bekräfta de förvaltningsåtaganden som föreligger, 

att stiftelsernas räkenskapsår ska vara kalenderår, 

att stiftelsernas firma tecknas av kommunstyrelsen utsedda firmatecknare 

att som revisor för stiftelserna ska registreras Therese Gynnstam. 

Sammanfattning 
Trelleborgs kommun förvaltar 23 mindre donations- och stipendiefonder som 
sammanlagt har ett kapital om ca 3 MSEK. Donationsfonderna ska enligt 
stiftelselagen vara registrerade hos Länsstyrelsen. Eftersom så inte är fallet måste 
samtliga stiftelser registreras. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2022-03-07, KS 2022/212 
Bilaga 1 innehåller de stiftelser som ska registreras. 
Bilaga 2 kommunstyrelsens beslut om firmatecknare 2021-05-12, § 105. 

Beslutet skickas till 
Samtliga förvaltningschefer 
Firmatecknare enligt bilaga 2. 
Länsstyrelsen  



Protokoll 25 (56) 

Kommunstyrelsen 
Mötesdatum Mötets diarienummer  
2022-04-06 KS 2021/693 

Justerares signaturer   Utdragsbestyrkan 
    

Känslighet: Verksamhetsinformation

 

§ 82 Remiss av slutbetänkande 
Totalförsvarsanalys – en oberoende myndighet 
för uppföljning och utvärdering (SOU 2021:103) 
(Fö2022/00025) 
Dnr KS 2022/30 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att anta yttrandet som sitt eget samt skicka in det till Regeringskansliet. 

Sammanfattning 
Regeringen uttalade i propositionen Totalförsvaret 2021–2025 att det med en ökad 
ambitionsnivå och betydande ekonomiska tillskott till totalförsvaret är viktigt att 
säkerställa att inriktningen ger avsedd effekt och att offentliga medel används 
effektivt. I propositionen betonades vidare vikten av att det sker en oberoende 
uppföljning och utvärdering av totalförsvaret och att det bör inrättas en myndighet 
med ett sådant uppdrag. 

Regeringen beslutade den 15 april 2021 att tillsätta en utredning som ska göra de 
överväganden och lämna de förslag som behövs för att regeringen i början av 2022 
ska kunna tillsätta en organisationskommitté med uppdrag att inrätta en ny 
myndighet för uppföljning och utvärdering av verksamheten i totalförsvaret.  

Den nya myndigheten ska, enligt direktiven, vara anslagsfinansierad och inrättas 
senast den 1 januari 2023. Utredningens bedömning är dock att den nya 
myndigheten kommer att behöva ha en uppstartsperiod och att den kommer att 
kunna fullgöra sitt uppdrag fullt ut först från den 1 januari 2024. Utredningen 
föreslår att den nya myndigheten ska ha namnet Totalförsvarsanalys. 

Trelleborgs kommun anser att det är bra att det inrättas en myndighet för att 
säkerställa ambitionsnivå och effekt av de medel som ska gå till återuppbyggnaden 
av totalförsvaret. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse – Remiss av slutbetänkande 
Totalförsvarsanalys daterad 2022-03-07 

Beslutet skickas till 
Malin Ekblad Säkerhetschef 
fo.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till fo.esl@regeringskansliet.se, ange 
diarienummer Fö2022/00025 och remissinstansens namn i ämnesraden 
(Försvarsdepartementet)  
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§ 83 Svar på medborgarförslag, 
Kameraövervakning samt bättre belysning i 
Stadsparken 
Dnr KS 2021/686 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att ge kommundirektören i uppdrag att genom Tryggare Trelleborg fortsätta arbeta 
med att öka tryggheten i Stadsparken 

att ge kommundirektören i uppdrag att ansöka om att fortsätta kamerabevaka 
Stadsparken efter att polisens tillstånd löpt ut 

att anse medborgarförslaget besvarat.  

Sammanfattning 
Den 4 oktober 2021 inkom medborgarförslaget Kameraövervakning samt bättre 
belysning i Stadsparken. Detta med anledning av att man upplever parken som 
dåligt övervakad, mörk och att man på grund av detta inte vistas på platsen under 
kvällstid. 

Kommunfullmäktige fattade 2021-10-25 beslut om att överlämna besvarandet av 
medborgarförslaget till Kommunstyrelsen. 

Trelleborgs kommun ansökte 2019-01-03 till Datainspektionen (har numera bytt 
namn till Integritetsskyddsmyndigheten – IMY) om att få kamerabevaka diverse 
centrala platser där bland annat Stadsparken. 2020-05-11 beslutade 
Datainspektionen att avslå kommunens ansökan med anledning av att den enskildes 
intresse över att inte bli bevakad vägde tyngre än den inlämnade ansökan.  

Sedan början av 2021 bedrivs ett kommunövergripande arbete kring Tryggare 
Trelleborg. Inom ramen för detta arbete finns sex identifierade fokusområden som 
är baserade utifrån den kommunala problembilden. Ett av fokusområdena, Bo 
Tryggt, fångar upp den problembild som upplevs kring Stadsparken. Fokusområdet 
siktar in sig på de offentliga ytorna och hur de kan göras tryggare. Stadsparken är 
ett prioriterat område för ökad trygghet genom bland annat ökad belysning. 

Polisen har möjlighet att sätta upp kameror med ett 90-dagars tillstånd inom ramen 
för sitt regelverk, vilket man gjorde i slutet av november utifrån den problembild 
som finns på platsen. I samband med att kameran monterades upp, stärkte 
kommunen upp med ytterligare belysning vid scenen. Kommunen har beslutat att 
ansöka till IMY med att fortsätta kamerabevaka platsen efter att polisens tillstånd 
slutar gälla. 

Ärendet utgick från kommunstyrelsens sammanträde 2022-03-02. 
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Förslagsställaren har bjudits in till dagens möte men avböjt deltagande. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag 
Kameraövervakning samt bättre belysning i Stadsparken, KS 2021/686, 2021-01-
18 
Beslut Kommunfullmäktige 2021-10-25 § 308 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, Ledningsstöd 
Förslagsställaren  
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§ 84 Svar på medborgarförslag, Barntrafikskola 
(fysisk miljö) 
Dnr KS 2021/854 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse medborgarförslaget besvarat. 

Sammanfattning 
I medborgarförslag som inkom till kommunen den 28 september 2021 föreslås 
skapande av en fysisk barntrafikskola i ett grönområde i centrala Trelleborg, så att 
barn kan lära sig hur man beter sig i trafiken under kontrollerade former. 
Trafikskolan skulle bemannas av pedagoger för att sköta trafikundervisningen och 
även kunna användas av barn med föräldrar på fritiden. Skäl till förslaget är ökande 
är otrygghet i barns vardagsmiljöer orsakade av trafiken. 

Förskolans och skolans ansvar för trafikundervisning regleras i läroplan och 
läroplansmål för respektive skolform varför Bildningsförvaltningen inte ser ett 
behov av en barntrafikskola. Bildningsförvaltningen har, i samarbete med personal 
på tekniska serviceförvaltningen, tagit fram förslag till en årskursplan för 
trafikundervisningen i förskolan, fritidshemmet, förskoleklassen och respektive 
årskurs i grundskolan. Planen ger pedagogerna konkreta tips på hur de kan 
undervisa om trafik. Det finns tydliga kopplingar till läroplanerna vilket både 
tydliggör och synliggör vilket fokus undervisningen ska ha. 

Den trafikundervisning som sker inom skolan kompletterat med vårdnadshavares 
ansvar att utbilda och vänja sina barn vid trafik bör vara tillräckligt. Samtidigt som 
kommunens arbete med säkra skolvägar fortsätter och utvecklas. Här kan 
vårdnadshavare bidra positivt genom att välja annat transportmedel än bil vid 
hämtning och lämning av barn. 

Medborgarförslaget bör därför avslås men det kan utredas om nästa större lekplats 
som anläggs eller byggs i TSNs regi skulle kunna ha ett trafiktema. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Förslagsställaren har bjudits in till dagens möte men avböjt deltagande. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, 
Barntrafikskola, 2021/854, 2022-03-08 
Bildningsförvaltningen yttrande  
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Medborgarförslag barntrafikskola med bilaga; Trafikverkets attitydundersökning 
barns skolvägar 2018 
Kommunfullmäktige 2021-11-29 § 337 

Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) finner på acklamation att kommunstyrelsen 
enas, efter diskussion, enas om att anse medborgarförslaget besvarat. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
Bildningsförvaltningen 
TSN  
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§ 85 Svar på medborgarförslag - Cykelväg från 
Skegrie till Kämpinge/Höllviken 
Dnr KS 2021/600 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att avslå medborgarförslaget 

att uppmana Samhällsbyggnadsnämnden att notera medborgarförslaget och arbeta 
in detsamma i sin strategiska planering och därefter prioritera behovet i förhållande 
till andra behov.  

Sammanfattning 
Förslagsställaren vill att en cykelväg anläggs mellan Skegrie och 
Kämpinge/Höllviken. Att separera trafikslagen är alltid positivt ur ett 
trafiksäkerhetsperspektiv. På sträckan (Assatorpsvägen) finns idag ingen cykelväg. 
Vägen är statliga vilket innebär att ett genomförande kräver samverkan med 
Trafikverket. 

Kommunledningsförvaltningen ser positivt på medborgarförslaget men utbyggnad 
av gång- och cykelvägar bör hanteras mer strategiskt och tillsammans med annan 
planering av gång- och cykelvägar för att kunna prioritera resurserna väl. Med 
detta som grund bör medborgarförslaget avslås utifrån att i närtid gå vidare med att 
anlägga en cykelväg på den aktuella sträckan. Däremot är det lämpligt att 
Samhällsbyggnadsnämnden uppmanas att arbeta in medborgarförslaget i sin 
strategiska planering över framtida gång- och cykelvägar och objektivt därefter 
prioritera behovet i förhållande till andra gång- och cykelvägar. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag – 
cykelväg från Skegrie till Kämpinge/Höllvikentill Slättarps gård, KS 2021/600, 
2022-03-08 
KF beslut 2021-09-27 § 276 

Yrkande 
Henrik Silfverstolpe (L) yrkar bifall till liggande förslag. 

Anna Nordstrandh (S) instämmer i Henrik Silfverstolpes (L) yrkande.  
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Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer proposition på Henrik Silfverstolpes 
(L) m fl bifallsyrkande och finner på acklamation att kommunstyrelsen beslutar att 
bifalla detta. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
SBN  
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§ 86 Ombudgetering från 2021 till 2022 
Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2022/91 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att ombudgetera återstående medel, avseende utbildningsstöd för förtroendevalda 
2021 motsvarande 726 tkr, till kommunstyrelsens driftbudget för 2022 

att ombudgetera återstående medel ur investeringsbudgeten för 2021 motsvarande 
118 614 tkr till kommunstyrelsens investeringsbudget för 2022 

att ombudgetera exploateringsintäkter motsvarande 32 317 tkr till 
kommunstyrelsens exploateringsbudget för 2022 

att ombudgetera en exploateringsnettoutgift motsvarande 40 572 tkr till 
kommunstyrelsens exploateringsbudget för 2022. 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet, vårt Söderslätt och Centerpartiet deltar inte i 
beslutet. 

Sammanfattning 
Till följd av att budgeterade medel avseende drift, investeringar och exploatering 
för 2021 inte har nyttjats fullt ut, förslår kommunstyrelsen en ombudgetering till 
2022.  

Ytterligare information återfinns under rubriken Ärendet i föreliggande 
tjänsteskrivelse.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Ombudgetering från 2021-2022 
Kommunstyrelsen, KS 2022/91, 2022-02-16 
Projektuppföljning drift, investering och exploatering i samband med årsbokslut 
2021 
Uppföljning av utbildningsstöd för förtroendevalda i samband med årsbokslut 2021 

Yrkande 
Lennart Höckert (S) anmäler att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Emil Samnegård (MP) anmäler att Miljöpartiet inte deltar i beslutet. 

Christer Dahlberg (VS) anmäler att Vårt Söderslätt inte deltar i beslutet. 

Patrik Holmberg (C) anmäler att Centerpartiet inte deltar i beslutet. 
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Beslutet skickas till 
Avdelningen Kvalitet- och resursutveckling; Kommunledningsförvaltningen 
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§ 87 Skrivelser och rapporter 
Dnr KS 2022/201 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att notera informationen. 

Sammanfattning 
1: 2022-03-01 Verksamhetsberättelse 2021, RÅSK, Romeleås- och 
Sjölandskapskommittén 

2: 2022-03-07 Protokoll, 2022-02-11, Romeleås- och Sjölandskapskommittén 

3-6: Meddelande om antagande av detaljplan, DP 234,  "Gasverket", Signalen 19 m 
fl 

7-10: Meddelande om antagande av detaljplan för del av Skegrie 43:7 "Torvängen" 
DP 235 

11: BIN 2022-03-09 § 44 Ansökan från Personalkooperativet förskolan Maracas 
ekonomisk förening om godkännande för att bedriva enskild verksamhet i nya 
lokaler 

12-18: SBN 2022-02-08 § 31 Ansökan om dispens från strandskydd för 
uppställning av Food truck vid Magasinet på Östra Torp 20:39 

19: Förvaltningsrätten: Skrivelse och Dom, aktbilaga 31 och 32, i mål Mål nr 1894-
21 gällande KF beslut 2021-02-15 § 64 Motion (SD) Handhälsning.  
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§ 88 Delegationsbeslut 
Dnr KS 2022/210 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att godkänna redovisningen av delegationsbeslut. 

Sammanfattning 
1: 2022-03-03 Delegationsbeslut, Avvisning av överklagan som inte inkommit i 
rätt tid 

2: 2022-03-07 Ordförandebeslut/Delegationsbeslut, Samrådsyttrande avseende 
detaljplan, DP 292, för fastigheten Kiosken 1 m.fl. 

3: 2022-03-08 KS AU 2022-02-16 § 55 Samrådsyttrande för detaljplan för del av 
Bogsprötet 3 m.fl. ”Etapp Väst” i Västra Sjöstaden, DP 281 

4: 2022-03-10 KS AU 2022-03-03 § 85 Val av ombud till kommuninvests stämma 
2022 

5: 2022-03-11 Rättsutlåtande/Legal opinion, Handel med finansiella instrument 

6: 2022-03-15 Sammanställning, Delegationsbeslut överklagan Dp269 

7: 2022-03-28 Delegationsbeslut, Ordförandebeslut, Granskningsyttrande avseende 
detaljplan, DP 292, för fastigheten Kiosken 1 m.fl. 

8: 2022-03-29 Delegationsbeslut Bidrag till Grannsamverkan 

9: 2022-03-31 Delegationsbeslut, Avskrivning av obetalda fordringar, BFUS  
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§ 89 Ombudgetering från 2021 till 2022 - 
Nämnderna 
Dnr KS 2021/944 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ombudgetera 5 733 tkr till driftsbudget 2022, med fördelning enligt bilaga 1 

att den utökade driftbudgeten finansieras ur kommunfullmäktiges budgetmarginal. 

att ombudgetera en intäkt på 32 317 tkr i exploateringsbudget drift 2022, men 
fördelning enligt bilaga 1  

att öka investeringsbudget 2022 med 203 508 tkr, men fördelning enligt bilaga 2  

att den ökade investeringsbudgeten finansieras genom kommunfullmäktiges 
fastställda upplåningsram för 2022 

att öka exploateringsbudget 2022 med 41 042 tkr, med fördelning enligt bilaga 3 

att den ökade exploateringsbudgeten finansieras genom kommunfullmäktiges 
fastställda upplåningsram för 2022. 

Sammanfattning 
I samband med årsredovisningen för 2021 behandlas också nämndernas behov av 
ombudgeteringar inom drift-, exploatering- och investeringsbudgetarna som ett 
separat ärende. Dessa behov av ombudgeteringar, dvs överföringar av anslag från 
år 2021 till 2022, beror till stor del på projekt som av olika anledningar inte följer 
den tidplan som ursprungligen beslutats. 

Orsakerna till dessa behov av ombudgeteringar framgår av nämndernas handlingar, 
dvs. både i årsredovisningar och i ärenden om ombudgeteringar. I bilaga 1-3 finns 
sammanställning av nämndernas förslag samt förslag till ombudgetering. Under 
rubrik Ärende i kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse beskrivs 
driftsbudgeten samt avvikelser mellan kommunledningsförvaltningens och 
nämndernas förslag gällande exploaterings och investeringsbudgetarna.  

Förslaget är att ombudgetera 5 733 tkr avseende driftbudgeten, en intäkt på 32 317 
tkr i driftsbudget exploatering, 203 508 tkr i investeringsbudget samt 41 042 tkr i 
exploateringsbudget. 

Mer information finns under rubrik Ärendet i kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Ombudget från 2021 till 2022 – 
Trelleborgs kommun, KS 2021/944, 2022-02-16  
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Bilaga 1. Ombudget drift från 2021 till 2022 
Bilaga 2. Ombudget investeringar 2021 till 2022 
Bilaga 3. Ombudget exploateringar 2021 till 2022 
Beslut Överförmyndaren, 2022-02-07 
Arbetsmarknadsnämnd – inväntar beslut 
Bildningsnämnd – inväntar beslut 
Kultur- och fritidsnämnd – inväntar beslut 
Kommunstyrelsen – inväntar beslut 
Samhällsbyggnadsnämnd – inväntar beslut 
Socialnämnd - inväntar beslut 
Tekniks servicenämnd – inväntar beslut 

Beslutsgång 
Lennart Höckert (S) anmäler att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Emil Samnegård (MP) anmäler att Miljöpartiet inte deltar i beslutet. 

Christer Dahlberg (VS) anmäler att Vårt Söderslätt inte deltar i beslutet. 

Patrik Holmberg (C) anmäler att Centerpartiet inte deltar i beslutet. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, Kvalitet och resursutvecklingsavdelningen 
Arbetsmarknadsnämnd  
Bildningsnämnd  
Kultur- och fritidsnämnd  
Samhällsbyggnadsnämnd  
Socialnämnd  
Tekniks servicenämnd 
Överförmyndaren  
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§ 90 Motion (MP), Anlägg "Oaser av mångfald" 
på slätten 
Dnr KS 2021/955 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att avslå motionen.  

Sammanfattning 
Eftersom det finns väldigt lite skog i Trelleborgs kommun vill motionären att 
möjligheten till anläggandet av “Skogsträdgårdar” i form av skogsliknande vilda 
parkområden ute på slätten utreds med syfte att skapa oaser av mångfald i 
jordbrukslandskapet. En sådan åtgärd skulle öka möjligheterna för biologisk 
mångfald men över tid också skapa utflyktsmål för trelleborgarna. 

Motionären vill vidare att tekniska servicenämnden ges ett uppdrag att utreda 
förutsättningar och konsekvenser för sådana områden, med start för ett område i 
första hand i anslutning till något av kommunens vattenborror.  

Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar  

att tekniska servicenämnden ska utse minst en lämplig borra och anlägga en 
skogsträdgård/mångfaldsoas där. 

att tekniska servicenämnden utreder vilka andra borror eller annan kommunalt ägd 
mark med låg bärighet som hade varit lämpliga för skogsträdgårdsplanteringar. 

Kommunledningsförvaltningen delar uppfattningen om att Trelleborg inte har 
mycket skog men anser att Trelleborg till ytan är en slätt och jordbrukskommun 
och ska så vara. Det öppna landskapet bör värnas. Motionen bör därför avslås. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på Motion (MP), Anlägg 
”Oaser av mångfald” på slätten, KS 2021/955, 2022-03-22 
Motion (MP), Anlägg ”Oaser av mångfald” på slätten 

Yrkande 
Emil Samnegård (MP) yrkar bifall till motionen. 

Lennart Höckert (S) och Patrik Holmberg (C) instämmer i Emil Samnegårds (MP) 
yrkande. 
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Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) ställer liggande förslag mot Emil 
Samnegårds (MP) m fl bifallsyrkande till motionen och finner på acklamation att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag. 

Omröstning begärs och ska genomföras.  

Omröstning 
Kommunstyrelsen godkänner följande voteringsordning: 

Ja för att avslå motionen 

Nej för att bifalla motionen 

Vid omröstning genom upprop lämnas 9 (9) ja-röster av 
Göran Gärtner (M), Catharina von Blixen-Finecke (M) Erik Lundström (KD), 
Helmuth Petersén (SD), Ken Karlsson (SD), Fredrik Karlsson (SD), Bengt 
Andersson (SD), Henrik Silfverstolpe (L) och Ann Kajson Carlqvist (M). 

 
samt fem (5) nej-röster av 
Lennart Höckert (S), Anna Nordstrandh (S), Veronica Larsson (S), Emil 
Samnegård (MP) och Patrik Holmberg (C) 

En (1) ledamöter avstår från att rösta 

Christer Dahlberg (VS) 

Kommunstyrelsen beslutar därmed enligt liggande förslag att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Reservation 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
TSN  
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§ 91 Motion (MP), Sätt klimatet på dagordningen 
Dnr KS 2021/210 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att avslå motionen. 

att uppmana samtliga förvaltningar och kommunala bolag att i sitt dagliga arbete 
att fortsätta att tänka hållbart. 

Sammanfattning 
Motionärerna vill ”Sätta klimatet på dagordningen” genom att Trelleborgs 
kommun tar fram en koldioxidbudget och en handlingsplan för att uppnå 
kommunens klimatmål utifrån koldioxidbudgeten. 

Inom Trelleborgs kommun pågår ett generellt arbete med hållbarhet. Kommunen 
har en av fullmäktige antagen Hållbarhetspolicy. Det är viktigt att samtliga 
förvaltningar och kommunala bolag fortsätter att göra sitt yttersta för att bidra till 
minskade koldioxidutsläpp och det görs bäst inom respektive förvaltning/bolag. 
Det är den enskilda verksamheten som skapar förändring i praktiken. 

Klimatet är redan på dagordningen och de kommunala förvaltningarna och bolagen 
har en hög ambitionsnivå. Kommunledningsförvaltningen anser att det ordinarie 
hållbarhetsarbetet är tillräckligt och att en koldioxidbudget inte kommer att bidra 
med konkreta resultat. Kommunen deltar i ett flertal konkreta hållbarhetsprojekt, 
exempelvis vätgas, biokol och energieffektivisering av egna lokaler. 

Motionen bör därför avslås. Men förvaltningar och bolag bör uppmanas att fortsätta 
arbete med hållbarhet i ett brett spektrum. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på motion, Sätt klimatet på 
dagordningen KS 2021/210, 2021-04-29. 
Motion - Sätt klimatet på dagordningen 

Yrkande 
Emil Samnegård (MP) yrkar bifall till motionen. 

Christer Dahlberg (VS) och Lennart Höckert (S) instämmer i Emil Samnegårds 
(MP) yrkande. 
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Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvist (M) ställer liggande förslag mot Emil 
Samnegårds (MP) m fl bifallsyrkande till motionen och finner på acklamation att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.  

Reservation 
Miljöpartiet och Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 

Beslutet skickas till 
Samtliga förvaltningar och bolag 
Motionärerna  
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§ 92 Motion (C), Inrätta 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs 
kommun 
Dnr KS 2021/407 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ge Arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utarbeta förslag till genomförande av 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd med utgångspunkt i ”Org 2023” och att detta ska 
genomföras inom befintlig budgetram för 2023. 

Sammanfattning 
Centerpartiet föreslår i en motion att Trelleborgs kommun inrättar ett 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd. 

Kommunledningsförvaltningen menar att inrätta ett 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd är i grunden ett positivt förslag, men ansåg att ett 
förslag borde utredas mer innan fullmäktige kan ta beslut i frågan. 

Kommunfullmäktige beslutade att ge kommundirektören i uppdrag att återkomma 
med förslag på ungdomsfullmäktiges/ungdomsrådets utformande 

Kommunledningsförvaltningen har utrett frågan ytterligare och dragit erfarenheter 
av det tidigare inrättade Ungdomsforumet. Det är av vikt att det tas fram ett tydligt 
syfte och mål med varför ett Ungdomsfullmäktige/Ungdomsråd ska finnas och 
detta behöver skapas i samverkan med ungdomar. Det bör också finnas 
ekonomiska medel kopplade till Ungdomsfullmäktige/Ungdomsrådet för att frigöra 
ungdomars kreativitet att inte behöva äska medel och vänta på godkännande från 
beslutsfattare. För att hålla samman arbetet med Ungdomsfullmäktige/Ungdomsråd 
så bör en ungdomssamordnare tillsättas. 

Inom ramen för Tryggare Trelleborg finns det en arbetsgrupp med fokus på barn 
och ungas delaktighet, där fokus ligger på att ungdomar ska vara delaktiga från 
start i beslutsprocessen. Arbetsmarknadsförvaltningen tillsätter varje år flertalet 
feriejobb, och skulle genom detta arbete kunna tillsätta ett tiotal ungdomar som 
kommunutvecklare. De unga kommunutvecklarna skulle få i uppdrag att samverka 
med andra ungdomar och i dialog ta fram ett förslag på hur ett 
Ungdomsråd/Ungdomsfullmäktige skulle utformas.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på motion (C) Inrätta 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs kommun, KS 2021/407, 2021-10-
29 
Motion (C) Inrätta ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs kommun 
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Yrkande 
Lennart Höckert (S) yrkar avslag på liggande förslag och yrkar istället att 
kommunstyrelsen beslutar 

att ge kommundirektören i uppdrag att utifrån motionens intentioner återkomma till 
kommunstyrelsen med förslag på genomförande. 

Beslutsgång 
Ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) ställer liggande förslag mot Lennart 
Höckerts (S) ändringsyrkande och finner på acklamation att kommunstyrelsen 
beslutar enligt liggande förslag. 

Omröstning begärs och ska genomföras.  

Omröstning 
Kommunstyrelsen godkänner följande voteringsordning: 

Ja för liggande förslag 

Nej för Lennart Höckerts (S) ändringsyrkande 

Vid omröstning genom upprop lämnas tio (10) ja-röster av 
Göran Gärtner (M), Catharina von Blixen-Finecke (M) Erik Lundström (KD), 
Helmuth Petersén (SD), Ken Karlsson (SD), Fredrik Karlsson (SD), Bengt 
Andersson (SD), Henrik Silfverstolpe (L), Patrik Holmberg (C) och Ann Kajson 
Carlqvist (M). 

 
samt fem (5) nej-röster av 
Christer Dahlberg (VS), Lennart Höckert (S), Anna Nordstrandh (S), Veronica 
Larsson (S) och Emil Samnegård (MP) 

Kommunstyrelsen beslutar därmed enligt liggande förslag. 

Reservation 
Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Vårt Söderslätt anmäler muntlig reservation. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
Bildningsnämnden 
Arbetsmarknadsnämnden  
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§ 93 Redovisning av medborgarförslag som inte 
beretts färdigt, våren 2022 
Dnr KS 2021/860 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna redovisningen och lägga den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Enligt Arbetsordning för fullmäktige i Trelleborgs kommun, Dnr KS 2019/749 ska 
styrelsen och övriga nämnder två gånger per år redovisa de medborgarförslag som 
inte har beretts färdigt (se sammanställning nedan).  

Styrelsen ska samtidigt redovisa antalet medborgarförslag som inkommit men som 
efter 30 dagar inte fått 50 medborgarröster eller fler. Redovisningen ska göras på 
fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober. 

Mellan den 28 augusti 2021 och den 18 februari 2022 har 46 förslag kommit in, 
varav 13 har fått 50 röster eller fler. 16 förslag är under beredning, se lista på 
medborgarförslag under rubriken Ärendet. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Redovisning av medborgarförslag 
som inte beretts färdigt december 2021, 2021-12-21, KS 2021/860 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen 
Teknisk servicenämnd 
Bildningsnämnd 
Kultur- och fritidsnämnd  
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§ 94 Svar på medborgarförslag, Förhindra 
avveckling av kommunala små förskolor 
Dnr KS 2021/684 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att överlämna frågan om storlek på kommunala småförskolor till bildningsnämnden 
att hantera i den ordinarie lokalförsörjningsprocess. 

Sammanfattning 
Den 16 september 2021 inkom medborgarförslaget Förhindra avveckling av 
kommunala småförskolor. Kommunfullmäktige att överlåta besvarandet av 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen efter inhämtande av synpunkter från 
bildningsnämnden samt att ärendet förs vidare till kommunfullmäktige. 

BINs yttrande har inhämtats och nämnden yrkar på att medborgarförslaget avslås. 

Kommunen har en fastställd lokalförsörjningsprocess. För att kommunen över tid 
ska kunna ha styrning på lokaler, lokalbehov och kostnader är det av yttersta vikt 
att lokalfrågor följer lokalförsörjningsprocessen. Enligt lokalförsörjningsprocessen 
är det respektive nämnd som sammanställer sina lokalbehov årligen i en 
lokalrevision. Målet med lokalförsörjningsplanen är att verksamheterna ska ha 
ändamålsenliga lokaler i storlek och utformning och att dessa tillhandahålls till rätt 
kostnad. Vad som är en ändamålsenlig lokal avgörs inom denna process. En fråga 
kopplad till lokalförsörjning bör hanteras inom lokalförörjningsprocessen och inte 
genom ett medborgarförslag. Medborgarförslaget bör därför inte hanteras vidare 
utan överlämnas till BIN för att bedöma behovet av förskolelokaler i den ordinarie 
procesen. 

Ytterligare information under rubriken Ärendet 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag, 
Förhindra avveckling av kommunala småförskolor, KS 2021/684, 2022-03-08 
Bildningsnämndens yttrande BIN 2021-12-15 §195. 

Yrkande 
Emil Samnegård (MP) yrkar bifall till medborgarförslaget. 

Beslutsgång 
Patrik Holmberg (C) anmäler att Centerpartiet inte deltar i beslutet. 

Christer Dahlberg (VS) anmäler att Vårt Söderslätt inte deltar i beslutet. 
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Ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) ställer liggande förslag mot Emil 
Samnegårds (MP) bifallsyrkande till medborgarförslaget och finner på acklamation 
att kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag. 

Protokollsanteckning 
Socialdemokraterna anmäler protokollsanteckning, bilaga § 94. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
BIN  
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§ 95 Begäran, att få bygga upp egen psykiatrisk 
specialistkompetens inom 
bildningsförvaltningens organisation 
Dnr KS 2021/294 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att föreslå 
kommunfullmäktige besluta 

att godkänna bildningsnämndens utredning avseende möjligheterna och 
kostnaderna för att bygga upp psykiatrisk kompetens inom bildningsförvaltningen 

att med anledning av utredningen inte införa en egen psykiatrisk 
specialistkompetens inom bildningsförvaltningens organisation 

att uppdra till kommundirektören att i samråd med andra berörda parter utreda 
andra möjligheter till att förstärka den psykiatriska kompetensen 

att ge kommundirektör i uppdrag att återkoppla till kommunstyrelsen senast 1/6 om 
resultat av samråd med andra parter. 

Sammanfattning 
Bildningsnämnden inkom 2021 med en begäran om att få i uppdrag att utreda 
möjligheterna kring att bygga upp en psykiatrisk kompetens inom 
förvaltningsorganisationen, i syfte att främja elevers psykiska hälsa. 
Kommunfullmäktige godkände bildningsnämndens begäran och beslutade att 
bildningsnämnden skulle återrapportera uppdraget innan utgången av februari 
2022. 

Bildningsnämnden bedömer att det saknas laglig rätt att införa en psykiatrisk 
kompetens inom ramen för elevhälsans uppdrag. Enligt kommunallagen 2 kap. 2 § 
får en kommun inte ta hand om sådana uppgifter som någon annan offentlig aktör 
ansvarar för. Det finns inga andra rättsliga möjligheter för en kommun att erbjuda 
hälso- och sjukvård. 

För ytterligare information om utredningen, se nedan rubrik Ärendet samt bilagt 
beslutsunderlag från bildningsnämnden; Utredning avseende möjligheterna och 
kostnaderna för att bygga upp psykiatrisk kompetens inom bildningsförvaltningen, 
2022-01-21. 

Beslutsunderlag 
 KLF Tjänsteskrivelse; Begäran, att få bygga upp egen psykiatrisk 

specialistkompetens inom bildningsförvaltningens organisation, KS 
2021/294  

 Beslut bildningsnämnd, 2022-02-09, §9 
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 Utredning avseende möjligheterna och kostnaderna för att bygga upp 
psykiatrisk kompetens inom bildningsförvaltningen, 2022-01-21 

 Beslut kommunfullmäktige, 2021-09-27, §247 
 Begäran från bildningsnämnden samt beslut BIN 2021-04-14 § 70  

Yrkande 
Lennart Höckert (S) yrkar avslag på den fjärde att-satsen i liggande förslag och att 
kommunstyrelsen istället beslutar 

att ge kommundirektör i uppdrag att återkoppla till kommunstyrelsen senast 1/6 om 
resultat av samråd med andra parter. 

Beslutsgång 
Christer Dahlberg (VS) anmäler att Vårt Söderslätt inte deltar i beslutet. 

På ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) initiativ enas kommunstyrelsen, på 
acklamation, om att bifalla Lennart Höckerts (S) bifalls- och ändringsyrkande. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, Kvalitet och resursutvecklingsavdelningen 
Kommunledningsförvaltningen, Ledningsstöd 
Bildningsnämnden  
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§ 96 Vågbrytare Smyge 
Dnr KS 2022/99 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att föreslå Kommunfullmäktige att ge Tekniska servicenämnden i uppdrag att 
arbeta vidare med förslag B. 

Sammanfattning 
Smygehamns hamn har under många år haft problem med att tång och alger driver 
in i hamnen, stannar kvar och medför såväl dålig lukt som manöverproblem i 
hamnen. Två olika utredningar, med lite olika förutsättningar, har genomförts i 
kommunens regi de senaste åren, utredningar som haft som mål att förändra 
hamnutformningen så att tångproblemen minskar och samtidigt möjliggöra att nya 
båtplatser anläggs i ytterhamnen.  

Konsultföretaget DHI utredde frågan år 2014, de föreslog en ”optimal” 
hamnutformning och beskrev konsekvenserna. Konsultföretaget COWI studerade 
alternativa, mindre omfattande, utformningar år 2021 och beskrev konsekvenserna 
av dessa.  

Kortfattat så innebär DHIs utformningsförslag (förslag A) bättre förutsättningar att 
anlägga båtplatser i ytterhamnen. COWIs utformningsförslag (förslag B) innebär 
att en s.k. ”banan” anläggs utanför inseglingen i avsikt att bryta transporten av tång 
och alger vid vind- och vågdrift mot mynningen. Förslag B är billigare att 
genomföra medan Förslag A bygger mer på traditionell empirisk kunskap 

Tekniska servicenämnden fattade 2022-01-25 beslut om att föreslå 
kommunfullmäktige att gå vidare med förslag B (se beslutsunderlag).   

Kommunledningsförvaltningens tillväxtavdelning instämmer i tekniska 
serviceförvaltingens och tekniska servicenämndens bedömning. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-03-04 
Beslut TSN 2022-01-25 § 8 Vågbrytare Smyge 
Tjänsteskrivelse TSF 2021-11-22, TSN 2021/124 

Beslutet skickas till 
Tekniska servicenämnden  
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§ 97 Återrapportering till Kommunfullmäktige 
avseende åtgärder Svensk Näringsliv 
Dnr KS 2020/417 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna arbetsmarknadsnämndens återapportering och lägga den till 
handlingarna.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade på sitt sammanträde 2021-12-20, §367 att uppdra åt 
arbetsmarknadsnämnden att ta fram åtgärder avseende förbättring av Trelleborgs 
resultat på Svenskt Näringslivs ranking. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att 
återrapportera åtgärdsförslagen till kommunfullmäktige.  

Identifierade förbättringsområden som Trelleborgs företagare pekar på är behovet 
av satsningar på en ökad trygghet, bättre dialog, snabbare handläggning och en 
ökad förståelse för företagens förutsättningar i kommunen. Ytterligare behov finns 
beträffande samarbete mellan skola och näringsliv, samt upphandling.  

Arbetsmarknadsnämnden redovisar åtgärder såsom brottsförebyggande arbete inom 
ramen för Tryggare Trelleborg, förbättringar i information och kommunikation 
mellan kommun och näringsliv, en närmare samverkan mellan vuxenutbildning, 
skola och företag samt åtgärder för att tydliggöra kommunens 
upphandlingsprocess. Åtgärdspaketet i sin helhet redovisas enligt 
arbetsmarknadsnämndens beslut, 2022-02-14 § 13, i bilagt beslutsunderlag. 

Beslutsunderlag 
KLF Tjänsteskrivelse, Återrapportering till Kommunfullmäktige avseende åtgärder 
Svenskt Näringsliv KS 2020/417 
AMN Beslut, 2022-02-14 § 13 Återrapportering till Kommunfullmäktige avseende 
åtgärder Svenskt Näringsliv 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen 
Arbetsmarknadsförvaltningen  
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§ 98 Uppföljning, intern kontroll 2021, 
nämnderna 
Dnr KS 2021/874 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att beakta och arbeta in noterade utvecklingsområden i intern kontrollplan 2023 

att godkänna uppföljningen och lägga denna till handlingarna. 

Sammanfattning 
Nämnderna har genomfört majoriteten av de granskningar och åtgärder 
som definierats i respektive interna kontrollplan 2021. De som av någon anledning 
inte granskats eller åtgärdats under 2021 har tillhörande uppföljning om varför och 
hur dessa ska hanteras. 

Under 2021 var det två kommungemensamma risker som skulle granskas av 
samtliga förvaltningar. En av dessa, rutiner för nya medarbetare, gick inte att 
genomföra enligt planerad metod och har i stället hanterats som en direktåtgärd. 
Åtgärden innebar lanseringen av digital introduktion för nya medarbetare. Därför 
Risken bedöms således som avslutad, men med en avvikelse. 

Den andra kommungemensamma risken gällde bristfälliga arbetsplatsträffar. 
Risken granskades enligt planerad metod och visade på en generellt sett god 
efterlevnad när det gäller hur APT-möten genomförs i organisationen.  

Uppföljningen listar även ett antal utvecklingsområden 2022. Dessa gäller 
implementering av en ny digital arbetsmetod, samordning och enhetlig metod av 
intern kontroll för hela kommunkoncernen, samt att effektivisera samordningen 
och strukturen för de kommungemensamma riskerna. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse KLF; Uppföljning intern kontroll 2021 – nämnderna (KS 
2021/874) 

Beslutet skickas till 
Samtliga förvaltningar  
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§ 99 Årsredovisning 2021 
Dnr KS 2021/873 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att ge kommundirektören i uppdrag att till extrainsatt kommunstyrelsesammanträde 
den 2 maj närmare redovisa avsättningen av 50 mnkr för upprättande av 
hållbarhetsfond för framtida miljöåtgärder (att-sats 5 i beslutsförslaget). 

Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna bokslut med årsredovisning 2021 

att lägga bokslut med årsredovisning 2021 till handlingarna 

att avsätta 150 mnkr till resultatutjämningsreserven 

att avsätta 50 mnkr till en pensionsfondering för att hantera framtida 
pensionsåtaganden i syfte att minska belastningen på kommunens likviditet 

att avsätta 50 mnkr till upprättande av en hållbarhetsfond för framtida 
miljöåtgärder 

Sammanfattning 
Föreliggande ärende sammanfattar bokslut samt årsredovisning för 2021, med 
dispositionsförslag av årets resultat samt förslag för avsättning av likvida medel. 
Årsredovisningen som helhet är bilagd denna tjänsteskrivelse. Koncernen 
Trelleborgs Rådhus AB omfattar per den 31 december 2021: AB Visit Trelleborg, 
Fastighets AB Skarpskytten 17, Östersjöterminalen AB, AB Trelleborgs Hamn AB, 
AB TrelleborgsHem, Trelleborgs Energi AB och Fastighets AB Kaplanen i 
Trelleborg.  

År 2020 fastställde kommunfullmäktige Finansiella mål för kommunen och 
kommunkoncernen. Totalt sju mål formulerades vilka beskrev de nivåer som ska 
uppnås beträffande det ekonomiska resultatet, det kort- och långsiktiga ekonomiska 
handlingsutrymmet, kommunens självfinansieringsgrad och i vilken utsträckning 
investeringar ska finansieras med egna medel. Samtliga sju mål uppfylldes för 
verksamhetsåret 2021, vilket därmed vittnar om en god budgetdisciplin och en 
stark kommunal ekonomi. 

Beslutsunderlag 
KLF tjänsteskrivelse, KS 2021/873 
Nämndernas årsanalyser  
Bolagens årsredovisningar 
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Beslutsgång 
Christer Dahlberg (VS) anmäler att Vårt Söderslätt inte deltar i beslutet. 

Lennart Höckert (S) anmäler att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet 

Emil Samnegård (MP) anmäler att Miljöpartiet inte deltar i beslutet.   

Ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) ställer proposition på liggande förslag och 
finner, på acklamation, att kommunstyrelsen beslutar att bifalla detta. 

Kommunstyrelsen enas också om att ge kommundirektören i uppdrag att till 
extrainsatt kommunstyrelsesammanträde den 2 maj närmare redovisa avsättningen 
av 50 mnkr för upprättande av hållbarhetsfond för framtida miljöåtgärder (att-sats 5 
i beslutsförslaget). 

  

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder  
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§ 100 Initiativärende (VS) Bostäder åt flyktingar 
Dnr KS 2022/254 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma til kommande 
sammanträde i kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Iordningställande och upplåtande av bostäder åt flyktingfamiljer från Ukraina. 

 
Vårt Söderslätt yrkar på att kommunstyrelsen vid sitt sammanträde den 6 april 
2022 
uppdrar åt berörd(a) nämnd(er)/förvaltning(ar) att omgående iordningställa de 
bostadsfastigheter som lösts in för byggande av östlig hamninfart så att 
fastigheterna 
kan användas som boende för flyktingfamiljer eller grupper av flyktingar från 
Ukraina. 
Bakgrunden är välkänd för oss alla. 
Kriget i Ukraina har skapat en flyktingström av miljontals människor till 
grannländer i Europa. 
Migrationsverkets bedömning är att tiotusentals av dessa flyktingar kommer till 
Sverige och 
ankomster sker nu dagligen. Sveriges kommuner måste hjälpas åt med 
flyktingmottagningen 
och i Trelleborg har vi en ypperlig möjlighet att erbjuda boende i de 16 inlösta 
villor som står 
obebodda. 
Vårt Söderslätt ser att fastigheterna med små insatser kan iordningställas för 
boende. 
Trelleborgs kommun kan på ett positivt och humanitärt sätt upplåta bostäder åt 
människor 
som för att överleva har flytt krigets fasor. Hem har lämnats, familjer har splittrats,  
skräckinjagande upplevelser har präglat barns vardag och vi i Trelleborg kan göra 
en insats.  
Husen bör i första hand tilldelas flyktingfamiljer med 4 familjemedlemmar eller 
fler. 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsen enas på ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) initiativ att 
uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma til kommande 
sammanträde i kommunstyrelsen.  
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§ 101 Initiativärende (S) Initiativärende (S) 
"avskaffa “karensdagen” 
Dnr KS 2022/283 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma till nästa 
sammanträde i kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Alla ska ha råd att vara sjuka. 
Många inom tjänstemannayrkena kan arbeta hemifrån, trots lättare sjukdom eller 
sjuka barn. Det  
blev tydligt under pandemin. Så enkelt är det dock inte för alla. Och utifrån beslutet 
i socialnämnden  
finner vi att det finns ett starkt stöd för att slopa karensavdraget helt inom hela 
kommunen. 
Vi vill att kommunledningsförvaltningens ges i uppdrag 
Att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på hur kommunen kan avskaffa 
karensavdragen för  
samtliga anställda 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsen enas på ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) initiativ att 
uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma till nästa 
sammanträde i kommunstyrelsen.  



Protokoll 56 (56) 

Kommunstyrelsen 
Mötesdatum Mötets diarienummer  
2022-04-06 KS 2021/693 

Justerares signaturer   Utdragsbestyrkan 
    

Känslighet: Verksamhetsinformation

 

§ 102 Initiativärende (S) Trygghet och säkerhet i 
byarna 
Dnr KS 2022/284 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma till nästa 
sammanträde i kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Vi upplever att det idag finns en otrygghet på många platser i Trelleborg, så väl i 
tätorten som på  
landsbygden i vår stora kommun. Det fokuseras gärna kring otryggheten i 
tätortsmiljön men vi kan konstatera att det inte är uteslutande i dessa områden som 
problem kan uppstå. 
Södra Åby, som ett exempel, är en del av kommunen där det har lyfts problem 
bland boende men  
där kommunen inte har varit aktiva i sin uppsökande och förebyggande 
verksamhet. Detta är bara ett  
exempel på en plats i kommunen som av de boende kan kännas otryggt av ett eller 
flera skäl.  
Mot bakgrund av detta vill vi se fler planerade trygghetsvandringar på fler ställen 
utanför tätorten för  
att fånga upp och förebygga problem. Att identifiera platser för framtida 
trygghetsvandring bör  
säkerställas genom inrapporterade problem i kommunens system. 

Vi vill ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag 
Att genomföra minst fem trygghetsvandringar under våren på platser utanför 
tätorten 
Att återkomma till kommunstyrelsen med förslag på hur framtida 
trygghetsvandringar initieras t ex  
utifrån inrapporteringar från kommunens invånare på områden där man upplever 
otrygghet 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsen enas på ordförande Ann Kajson Carlqvists (M) initiativ att 
uppdra till kommundirektören att bereda ärendet och återkomma till nästa 
sammanträde i kommunstyrelsen.
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